Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 21 de março de 2018 Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9E337A61096992CA364FC1810F1DFA

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIA GP Nº. 054/018, PORTARIA GP Nº. 056/018, PORTARIA GP Nº. 057/018, PORTARIA GP Nº. 061/018, PORTARIA GP Nº.

062/018, PORTARIA GP Nº. 063/018,
PORTARIA GP Nº. 064/018, PORTARIA GP Nº. 068/018, PORTARIA GP Nº. 065/018, PORTARIA GP Nº. 069/018 E PORTARIA GP Nº.
066/018.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9E337A61096992CA364FC1810F1DFA

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº. 054/018, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

  “Exonera a pedido a  Srtª. Eliangela
Alves Pereira e dá outras providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V

e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n.

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações.

RESOLVE:

Art 1º - EXONERAR  A PEDIDO do Cargo de Vice - Diretora do Centro
Educacional Adnalva Lacerda Santos a Srtª. ELIANGELA ALVES PEREIRA.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 28 de Fevereiro de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9E337A61096992CA364FC1810F1DFA

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº. 056/018, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

  “Exonera a pedido a Sra. Cássia Leilia
Alves Amorim e dá outras providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA,
no uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art.

99 inc. V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal

de Nº 39 de 16 de Junho de 2003.

RESOLVE:

Art 1º - EXONERAR A PEDIDO do Cargo de Secretária Escolar do Centro

Educacional Leônidas Cardoso , a Sra. CÁSSIA LEILIA ALVES AMORIM.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 28 de Fevereiro de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9E337A61096992CA364FC1810F1DFA

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº. 057/018, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

  “Exonera a pedido a Sra. Fernanda
Melo dos Santos  e dá outras
providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA,
no uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art.

99 inc. V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal

de Nº 39 de 16 de Junho de 2003.

RESOLVE:

Art 1º - EXONERAR A PEDIDO do Cargo de Secretária Escolar  da Escola

Municipal Margarida de Oliveira,a Sra. FERNANDA MELO DOS SANTOS.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário

.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 28 de Fevereiro de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9E337A61096992CA364FC1810F1DFA

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº. 061/018, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

  “Exonera a Pedido a Sra. Elisabete
Viana Moreira e dá outras
providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V

e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n.

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações.

RESOLVE:

Art 1º - EXONERAR A PEDIDO do Cargo de Vice-Diretora do Centro
Municipal de Educação Infantil Profª. Zilda Dias Evangelista a Sra.
ELISABETE VIANA MOREIRA.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 28 de Fevereiro de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9E337A61096992CA364FC1810F1DFA

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA GP Nº. 062/018, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

 “Concede Licença  a Sra. Soleane
Rodrigues Lustosa Lima e dá outras
providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V

e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n.

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações.

RESOLVE:

CONSIDERANDO o Protocolo sob o nº. 1368/018.

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO para tratar de assuntos

de interesse particular a servidora Sra. SOLEANE RODRIGUES LUSTOSA LIMA

lotada na Secretaria Municipal de Educação na função de Professora,

pelo período de 01/03/2018 à 01/03/2019.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 28 de Fevereiro de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9E337A61096992CA364FC1810F1DFA

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº. 063/018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

  “Exonera a pedido a  Sra. Maria da Paz
Pereira  e dá outras providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V

e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n.

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações.

RESOLVE:

Art 1º - EXONERAR  A PEDIDO do Cargo de Vice - Diretora da Escola Vera
Neusa Peçanha Acioly Sra. MARIA DA PAZ PEREIRA.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 01 de Março de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9E337A61096992CA364FC1810F1DFA

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA GP Nº. 064/018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

  “Exonera a pedido a  Sra. Eliana Ferraz
Campos  e dá outras providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V

e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n.

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações.

RESOLVE:

Art 1º - EXONERAR  A PEDIDO do Cargo de Vice - Diretora da Escola
Municipal Margarida de Oliveira Sra. ELIANA FERRAZ CAMPOS.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 01 de Março de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9E337A61096992CA364FC1810F1DFA

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº. 068/018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

  “Nomeia a Sra. Kelly da Silva Santos   e
dá outras providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA,
no uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art.

99 inc. V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal

de Nº 39 de 16 de Junho de 2003.

RESOLVE:

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Secretária Escolar  do Centro Municipal

de Educação Infantil Dáurea Alves da Glória,a Sra. KELLY DA SILVA

SANTOS.

Parágrafo único - A Secretaria Escolar do Centro Municipal de Educação

Infantil Dáurea Alves da Glória fica vinculada à Secretaria Municipal de

Educação e as atribuições da pasta encontram-se nas disposições

contidas na Lei de Nº 39 de 16 de Junho de 2003.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.
Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 01 de Março de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Raniery Alves Moreira

Secretário Interino de Educação

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9E337A61096992CA364FC1810F1DFA

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA GP Nº. 065/018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

  “Nomeia a Sra. Selma Crisóstomo de
Souza Lobão e dá outras providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA,
no uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art.

99 inc. V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal

de Nº 39 de 16 de Junho de 2003.

RESOLVE:

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Secretária Escolar do Centro

Educacional Leônidas Cardoso, a Sra. SELMA CRISÓSTOMO DE SOUZA

LOBÃO.

Parágrafo único - A Secretaria Escolar d Centro Educacional Leônidas

Cardoso fica vinculada à Secretaria Municipal de Educação e as

atribuições da pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de Nº

39 de 16 de Junho de 2003.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 01 de Março de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Raniery Alves Moreira

Secretaria Interino de Educação

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9E337A61096992CA364FC1810F1DFA

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº. 069/018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

  “Nomeia a  Sra. Elizângela Lacerda
Santos e dá outras providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V

e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n.

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações.

RESOLVE:

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Vice - Diretora do Centro Educacional
Adnalva Lacerda Santos a Sra. ELIZÂNGELA LACERDA SANTOS.

Parágrafo único - A Vice-Direção do Centro Educacional Adnalva

Lacerda Santos está subordinada à Secretaria Municipal de Educação

as atribuições da pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de

Estrutura Administrativa e suas alterações.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 01 de Março de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Raniery Alves Moreira

Secretaria Interino de Educação

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9E337A61096992CA364FC1810F1DFA

quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº. 066/018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

  “Nomeia a Sra. Viviane Silva Costa de
Oliveira  e dá outras providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA,
no uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art.

99 inc. V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal

de Nº 39 de 16 de Junho de 2003.

RESOLVE:

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Secretária Escolar  da Escola Municipal

Margarida de Oliveira,a Sra. VIVIANE SILVA COSTA DE OLIVEIRA.

Parágrafo único - A Secretaria da Escola Municipal Margarida de Oliveira

fica vinculada a Secretária Municipal de Educação e as atribuições da

pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de Nº 39 de 16 de

Junho de 2003.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 16 de Fevereiro de 2017.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Raniery Alves Moreira

Secretário Interino de Educação

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9E337A61096992CA364FC1810F1DFA

		2018-03-22T09:30:44-0300